
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA PETRIJANEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 120-02/24-01/1 
URBROJ: 2186-6-01/2-24-2 
Petrijanec, 9. prosinca 2024.    
 

Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 28/10 i 10/23) i članka 28. Statuta Općine Petrijanec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće Općine Petrijanec, na 
prijedlog općinskog načelnika, na 35. sjednici održanoj dana 9. prosinca 2024. godine, 
donosi 
 
 

ODLUKU 
o plaći i drugim pravima iz rada 

općinskog načelnika Općine Petrijanec 
 

Članak 1. 
 

           Ovom Odlukom određuju se osnovica i koeficijent za obračun plaće općinskog 
načelnika Općine Petrijanec (u daljnjem tekstu: općinski načelnik) koji dužnost obavlja 
profesionalno, te  njegova druga prava iz rada. 
           Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje koriste se neutralno i 
odnose se jednako na muški i ženski spol. 
 

Članak 2. 
 

            Plaću općinskog načelnika čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće, 
uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20%. 
 

Članak 3. 
 

            Koeficijent za obračun plaće općinskog načelnika iznosi  4,55. 
 

Članak 4. 
 

            Osnovica za obračun plaće općinskog načelnika utvrđuje se u visini osnovice za 
obračun plaće državnih dužnosnika, prema propisima kojima se uređuju obveze i prava 
državnih dužnosnika. 
 

Članak 5. 
 

             Prilikom isplate plaće općinskog načelnika, Općina Petrijanec dužna je obračunati i 
uplatiti poreze i doprinose sukladno važećim zakonskim propisima.             

 
 
 
 



Članak 6. 
 

             Općinski načelnik ne ostvaruje prava proizašla iz prekovremenog rada i rada u dane 
blagdana, neradne dane propisane zakonom i za rad nedjeljom.  
 

Članak 7. 
 

               Općinski načelnik kada odlazi na službeni put za potrebe Općine ostvaruje pravo 
na naknadu stvarnih prijevoznih troškova i troškova noćenja, te naknadu za korištenje 
privatnog vozila u službene svrhe i dnevnice za službeno putovanje u visini maksimalno 
neoporezivog iznosa propisanog odredbama Pravilnika o porezu na dohodak. 
            Općinskom načelniku pripada i naknada troškova prijevoza na posao i s posla u visini 
cijene mjesečne karte javnog prijevoza za međumjesni promet I. zone. 
 

Članak 8. 
 

Općinski načelnik ima pravo na novčanu paušalnu naknadu za podmirivanje troškova 
prehrane u maksimalno neoporezivom iznosu sukladno odredbama Pravilnika o porezu na 
dohodak. 
 

Članak 9. 
 

Općinski načelnik ima pravo na plaćanje premije osiguranja za slučaj ozljede na radu 
i putnog osiguranja za službeno putovanje. 

 
Članak 10. 

 
Općinski načelnik ima pravo na potporu na novorođenče i potporu za slučaj smrti 

člana uže obitelji u maksimalno neoporezivom iznosu sukladno odredbama Pravilnika o 
porezu na dohodak. 
 

Članak 11. 
 

Rješenja o određivanju plaće i ostvarivanju drugih prava iz rada općinskog načelnika 
donosi pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Općine Petrijanec. 
 

Članak 12. 
 

             Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o plaći i drugim 
pravima iz radnog odnosa općinskog načelnika Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 78/24). 
 

Članak 13. 
 

           Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«. 

 
 

 
                                                                                               Potpredsjednik Općinskog vijeća 
                                                                                               Zvonko Bedenik, dipl.ing.str., v. r. 
                                                                             
 


